℞. Pilul. stomachal. cum Gumm. Aloes rosat. an. ℥j. Sal. Tartar. gran. vi. elix. propr. q. s. M. F. pilul. num. vi. deaurandæ. Die 14. hora somni deglutit Nobilis Vir. gran. xxv. Pilul. Stom. cum gumm. & ad alvum fortius deturbandam proximo mane extract. rud. gran. xxv. in iij. pil. redact. atque denique die 17. pil. stomach. ℥β. hora somni, mane verò proximo pilulas sequentes.

℞. Extract. rud. ℥β. sal. tartar. gran. v. ol. anis. gutt. iij. M. F. pil. iij. deaurand.

Historia 33.) Uxor Domini *Levvis* habitantis in vico dicto *Pater-noster-rovv.* mulier elegans & formosa anno 1670. ægrotans, atque immodico mensium fluxu tentata, sexto imprægnationis mense, Variolis jam ubique erumpentibus abortionem passa est. Exanthemata mali moris à primâ eruptione ubique confluebant, accesserunt pulsus admodum debilis sine evidenti Febre, Vigilias pertinaces & delirium: interrogatis tamen placidè respondebat Ægra, secundo maturacionis die à priore medico deferabatur quasi deplorata: ego verò tunc accersitus, deprehendi (Lochiis adhuc fluentibus) Possam admodum debilem, temperiem mitem, Variolas ubique depressas, aded autem fuit attonita & animi impos, ut sese bene valere crederet, neque de Morbi eventu sollicita esset, neque de Morbo, neque de quovis symptomate conquereretur. Insuper Natura veneno per glandulas cutaneas juxta primam intentionem propulsando impar, planè languida & ignava, neque per glandulas salivales, neque per aliquam aliam portam hostem profèqui moliebatur. Hoc in casu ad præcavendam funestam Diarrhœam, quam meritò inscuraturam suspicatus sum, atque ad eliminationem lymphæ venenatæ saltem per Cataractas Renum promovendam, præscripsi dosim Ciner. Bufont. Pulv. è Chel. Cancr. comp. & Lap. Contrayerv. quarta quaque hora cum haustu Julapii Opiati ministrandam, unde fluxu urinae notabili subito optimè dormiebat Ægra. Post unum verò vel

vel alterum diem exarescentibus ubique Exanthematis, pulsum sensim fortius deprehendi, atque mentem sanam; qua ratione, medicamenta non adeo frequenter repetenda jussi, verum sexta tantum vel octava quaque hora, atque tandem bis vel semel in die, fluxu Urinæ continuato, & Patiente indies reconvallescente; atque quidem die Morbi vicesimo maturatione, Salivatione vel extremorum intumescencia per totum Morbi cursum subortâ.

Historia 34.) Filiolus Domini *Allos* habitantis in vico dicto *Covv-lane*, sex annos natus, circiter annum 1671. media hyeme Variolis laborabat. Exanthemata à prima eruptione ante meum adventum ubique confluebant, vel saltem magnâ ex parte cohærebant, Febris insuper mali moris à primo Morbi insultu usque ad maturationem protendebatur. Instante autem maturatione (cùm ego primum accerserbar) Exanthemata quæ jam maturefcere & turgescere opporrebant, ubique subsidentia & exarescentia, atque in pectore petechiis interspersa deprehendi, accessit alvi fluxus enormis cum vigiliis & deliriis sociatus, postquam oppressa Natura Venenum per ductus Salivales levi Ptyalismo, quasi velitando eliminare incassum tentaverat: Ope autem Julapiorum opiatorum, enematum adstringentium & pulverum cardiocorum & alstringentium cum ciner. buson. comixtorum, sæpius repetitorum, fluxus alvi licet sæpius recurrens, demum penitus sublatus erat, Æger placide dormiebat, atque urinam copiosè reddebat, atque tandem evanescentibus petechiis, (utut Variolæ per totum morbi cursum ad instar pellicularum pellucidæ adhæsisent & exaruisent) perfectè reconvallescebat, & nullus omnino morbosus affectus postea subortus est, præter ophthalmiam, à qua methodo alibi descripta facile liberabatur.

Hist. 35.) Consobrina Domina *Tipton* habitantis sub *Infigoi Solis* prope *Hollbornbridge*. Ann. 1673. corrente jam 14. ætatis anno, Variolis cohærentibus laborans, à pharmacopola tractabatur, usque ad undecimum morbi diem, quo die salivatione à frigore in poros Cutis admissa derepente suppressâ, & Variolis ubique depressis, ego incunctanter accersitus inveni miseram puellam pulsu admodum debili, subsultu tendinum, vigiliis & delirio laborantem, anhelam etiam & suffocatum ac si illico animam efflatur. m. Igitur Vesicatorium amplum, & acre statim ad nucham applicandum jussi, atque bolum ex electuario de ovo & ciner. buson. exhibendum, & cum haustu Julapii opiati quarta quaque hora repetendum; unde (quod optabile fuit) insigne & quasi diabeticum Urinæ profluviu suboritur, vires statim evidenter resuscillabantur, & puella melius respiravit. Demum decimoquarto morbi die, cum jam febris penitus exulaverat, usu bolorum non amplius continuato, revirescebat (mirabile dictu) ingens ptyalismus, qui sponte duravit, usque ad completam exanthematum maturationem, & donec Parians integrè reconvallesceret, quæ hoc pacto (si quæ alia) ab orci faucibus planè eripiebatur.

Historia 36.) Uxor Domini *Goddard* habitantis in vico dicto *St. Botolphs-lane*, annos duodeviginti nata, die Octobris 21. 1692. sub vesperam dolore Lumborum Spasmodico derepente adeo atroci corripiebatur, ut tota machina Spasmi agitari videretur, Febris autem intemperie, sive vel Pulsus mutatione nondum sese proferebat. Die proximo alvum frequenter dejiciebat, non multum autem ægotabat, lumbagine solummodò arctis, indeque sese non continebat in lecto ut par erat, verum ubique in domo, tempestate admodum frigida, pallida licet & languida obambolabat. Die 23. sub vesperam unum vel alterum Exanthematis sese in labiis primùm in conspectum

dedit. Die 24. erumpebant Variolæ ubique cohærentes, Ægra jam multum languabat, suffocatione strangulatoia sæpius tentata, atque madore frigido perfusa: Pulsus (ut ex Adstantibus audivi) erat debilis, & Vigiliæ à primo Morbi insultu usque ad 27. mensis diem, pertinaciter urgebant, & ne grajnum quidem Medicamenti alicujus Opiati vel Cardiaci ad vires sustentandas à Pharmacopola qui eam hætenus tractabat ministratum erat; Decoctum album, & Julapium Perlaturum frigidum & minimè Cardiacum per totum hoc Apparatus & Eruptionis; tempus concedebatur, solummodò tantillum Vini Canarini in deliquis ægrè admodum, & non sine multis precibus impetravit, Ægrotâ utut inde sese plurimum refectam sentiret. Ego 27. mensis, & sexto Morbi die advocatus, quamprimum animadverti Exanthemata admodum frequentia & pæne ubique cohærentia, depressa verò & lurida; Pulsam debilem & celerem, micturitionem, urinam verò tinctam & contentis saturatam, vires admodum languidas, & suffocationes quasi Hystericas frequenter recurrentes, cum Vigiliis pertinacibus conjunctas: quoties enim obdormiscere cœpit, suffocatione & deliquio excitata statim expergesceta est. Ideoque Vesicatorium statim ad Nucham applicandum jussi, & Bolum ex Theriac. Androm. ʒʒ. Pulv. è Chel. Cancr. comp. Lap. Contrayerv. & Rad. Serpentar. Virgin. an. ʒʒ. Laudan. liquid. gut. xv. & Syrup. Caryoph. q. s. illico exhibendum, atque sexta quaque hora repetendum cum haustu Julapii, & gut. xii. Laudani liquidi haustu Julapii media nocte propinando instillandas, modò non dormiret: A Laudano vertigine quadantenus afficiebatur Ægra, urinam verò sine micturitione molesta jam reddebat, & post universalem dolorem quem per biliarium senserat, demum per trihorium quietè decubuit, atque deavò placidè dormivit. Octobris 28. mane pulsum deprehendi manifesto fortius. Exanthemata sese ubique (tarde licet) maturefcencia atque quadantenus acuminata faciem etiam, licet sine ptyalismo intumescencem, Ægra hilari erat animo, & plurimum refecta, atque à languore, suffocatione, madore, reliquisque funestis symptomatis, liberata quietè jacebat, indeque in spem inductus Bolum sexta quaque hora adhuc repetendum duxi, donec somnus satis conciliaretur, atque Venenum magis subigeretur. Die 29. mensis qui præstituto tempore, scil. sub initium Morbi fluere debebant, jam erumpebant subsidebat intumescencia, atque Exanthemata eam obsidentia, pure minimè concocto, exarescebant; Ægra verò mentis adhuc compos erat utpote frequentis, licet brevi & suspenso somno refecta, ideoque Vesicatoria duo ad Carpos internos applicanda jussi, & Bolum è Theriac. Androm. ʒʒ. Pulv. Serpentar. virgin. Confect. de Hyacinth. è Chel. Cancr. comp. an. gr. xii. Laud. Lond. gr. i. & tantillo Syrup. Caryoph. Syrup. de Mecon. ʒʒ. statim exhibendum, atque deavò sexta quaque hora repetendum. Bene inde dormivit & mente integra fruebatur, Lingua mollis erat & humida, Guttur autem dolebat sine Ptyalismo vel Aphthis in ore succrescentibus, vel Tussi conjuncta, margines Exanthematum in pectore & Artubus rubedine magis vegeto profundebantur, Glaudolæ prope natum sitæ intumescabant, & serum copiosè extendebant, una manus in tumorem tolli cœpit, Vesicatoria autem vix quicquam effecerunt. Sanguis ex Arteriis uterinis fluere haud desinebat, parcius autem quam præcedente die effluxit; Vibrationem Arteriarum deprehendi citatiorem, atque urinam rubedine saturatam, atque contentis & arenulis refertam, iterumque frequenter & molestè redditam. Ideoque præter usum Bolorum Alexipharmacorum & Opiatorum quos sextâ quaque hora usurpandos du-